
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

от 26.02.2025. № 54 

п. Шумячи  

 

Об утверждении перечня 

образовательных организаций, 

подлежащих независимой оценке 

качества условий осуществления 

образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, на 

территории муниципального 

образования «Шумячский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

Во исполнение Федерального закона от 05.12.2017г. №392-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, подлежащих 

независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории 

муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова 

 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом начальника Отдела по 

образованию Администрации 

муниципального образования 

"Шумячский муниципальный округ" 

Смоленской области от 26.02.2025 г. 

№ 54 

 

 

Перечень муниципальных образовательных учреждений, 

подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг 
В сфере образования 

 

№ 
п.п. 

Полное официальное наименование образовательного учреждения 

1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Шумячский Дом детского творчества" 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Шумячский центр развития ребёнка - детский сад "Солнышко" 

3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик» п.Шумячи 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад "Хрусталик" 

 

 


